



Processo nº: 69177247/2017

Interessado: DIRETORIA DE ADMINISTRACAO E FINANÇAS

Assunto: Compra – Pregão Eletrônico nº 006/2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 23 da Lei Complementar n.º 276 de 03.06.2015; dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008 e 152/2013; da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Eletrônico nº 006/2017** destinado à “Aquisição de gêneros alimentícios (achocolatado, açúcar, amido, arroz, aveia e entre outros) para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS, nos Programas de Assistência Social das Proteções Social Especial e Básica do município de Goiânia, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos” com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação (fls. 1115/1178) e Parecer Jurídico (fls. 1185/1194), nos termos do art. 38, VI da Lei Federal nº 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei Federal nº 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital **Pregão Eletrônico nº 006/2017**, nos seguintes termos:

**EMPRESA: SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME
CNPJ: 03.818.333/0001-10**

LOTE 01

ITEM	UNID	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pct.	6.375	Achocolatado em pó instantâneo, pacote de 400g. Marca: Leitino	R\$ 2,48	R\$ 15.810,00

LOTE 04

ITEM	UNID	QTDE COTA EXCLUSIVA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pct.	2.000	Amido de milho, pacote de 1kg. Marca: Do Zé	R\$ 3,12	R\$ 6.240,00

LOTE 07

ITEM	UNID	QTDE COTA EXCLUSIVA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pct.	1.800	Aveia em flocos grossos, pacote de 500g. Marca: Pachá	R\$ 4,00	R\$7.200,00

LOTE 09

ITEM	UNID	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pct.	7.125	Biscoito doce, tipo maisena, pacote de 400g. Marca: Belma	R\$ 2,39	R\$ 17.028,75



LOTE 13

ITEM	UNID	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pct.	14.250	Biscoito salgado, tipo cream cracker, pacote de 400g. Marca: Belma	R\$ 2,28	R\$ 32.490,00

LOTE 22

ITEM	UNID	QTDE COTA EXCLUSIVA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Lata	10.000	Extrato de tomate, lata de 340g. Marca: Bonare	R\$ 1,08	R\$ 10.800,00

Valor Total da Empresa	R\$ 89.568,75
-------------------------------	----------------------

EMPRESA: ENGEFER INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME CNPJ: 19.621.209/0001-09
--

LOTE 02

ITEM	UNID	QTDE COTA RESERVADA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pct.	2.125	Achocolatado em pó instantâneo, pacote de 400g. Marca: Merilu	R\$ 2,47	R\$ 5.248,75

LOTE 05

ITEM	UNID	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pct.	6.750	Arroz grão longo fino, tipo 1, pacote de 5kg. Marca: Perola	R\$ 11,39	R\$ 76.882,50

LOTE 06

ITEM	UNID	QTDE COTA RESERVADA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pct.	2.250	Arroz grão longo fino, tipo 1, pacote de 5kg. Marca: Perola	R\$ 11,39	R\$ 25.627,50

LOTE 08

ITEM	UNID	QTDE COTA EXCLUSIVA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Frasco	1.800	Azeitona verde em conserva, unidade de 500g. Marca: Tinge	R\$ 7,00	R\$ 12.600,00

LOTE 10

ITEM	UNID	QTDE COTA RESERVADA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pct	2.375	Biscoito doce, tipo maisena, pacote de 400g. Marca: Festiva	R\$ 2,36	R\$ 5.605,00



LOTE 11

ITEM	UNID	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pct.	7.125	Biscoito tipo rosquinha, sabor coco, pacote de 800g. Marca: Liane	R\$ 4,33	R\$ 30.851,25

LOTE 12

ITEM	UNID	QTDE COTA RESERVADA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pct.	2.375	Biscoito tipo rosquinha, sabor coco, pacote de 800g. Marca: Liane	R\$ 4,33	R\$ 10.283,75

LOTE 14

ITEM	UNID	QTDE COTA RESERVADA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pct.	4.750	Biscoito salgado, tipo cream cracker, pacote de 400g. Marca: Lept	R\$ 2,39	R\$ 11.352,50

LOTE 16

ITEM	UNID	QTDE COTA EXCLUSIVA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pct.	8.000	Biscoito sabor leite, pacote de 400g. Marca: Amanda	R\$ 2,24	R\$ 17.920,00

LOTE 18

ITEM	UNID	QTDE COTA EXCLUSIVA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pct..	1.800	Cereal matinal, tipo granola, pacote de 1kg. Marca: Natura	R\$ 12,33	R\$ 22.194,00

LOTE 19

ITEM	UNID	QTDE COTA EXCLUSIVA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pct.	2500	Coco seco ralado sem açúcar, pacote de 100g. Marca: Adericoco	R\$ 1,99	R\$ 4.975,00

LOTE 20

ITEM	UNID	QTDE COTA EXCLUSIVA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pct.	5.000	Cookies integrais com gotas de chocolate, pacote de 200g. Marca: Marata	R\$ 4,68	R\$ 23.400,00

LOTE 21

ITEM	UNID	QTDE COTA EXCLUSIVA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	------	----------------------------	---------------	-------------	-------------



01	Lata	2.000	Creme de Leite, lata de 300g. Marca: Itambé	R\$ 2,57	R\$ 5.140,00
----	------	-------	---	----------	--------------

LOTE 24

ITEM	UNID	QTDE COTA EXCLUSIVA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg.	11.640	Farinha de trigo especial, tipo 1, unidade de 1kg. Marca: Dona Bel	R\$ 1,85	R\$ 21.534,00

LOTE 25

ITEM	UNID	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pct.	15.000	Feijão Carioca, tipo 1, pacote de 1kg. Marca: Bom Gosto	R\$ 3,94	R\$ 59.100,00

LOTE 26

ITEM	UNID	QTDE COTA RESERVADA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pct.	5.000	Feijão Carioca, tipo 1, pacote de 1kg. Marca: Bom Gosto	R\$ 3,94	R\$ 19.700,00

LOTE 27

ITEM	UNID	QTDE COTA EXCLUSIVA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Und.	3.600	Fermento químico em pó, pote de 100g. Marca: Royal	R\$ 9,96	R\$ 35.856,00

LOTE 28

ITEM	UNID	QTDE COTA EXCLUSIVA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pct.	4.000	Fubá de milho, pacote de 500g. Marca: Pacha	R\$ 1,03	R\$ 4.120,00

LOTE 33

ITEM	UNID	QTDE COTA EXCLUSIVA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pct.	18.500	Macarrão espaguete, tipo sêmola, pacote de 500g. Marca: Paulista	R\$ 1,35	R\$ 24.975,00

LOTE 34

ITEM	UNID	QTDE COTA EXCLUSIVA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pote	8.300	Margarina vegetal, pote de 500g. Marca: Soya	R\$ 3,15	R\$ 26.145,00



LOTE 35

ITEM	UNID	QTDE COTA EXCLUSIVA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pote	1.800	Maionese, unidade de 500g. Marca: Maria	R\$ 3,00	R\$ 5.400,00

LOTE 36

ITEM	UNID	QTDE COTA EXCLUSIVA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pct.	3.200	Milho para canjica branca, pacote de 500g. Marca: Pacha	R\$ 1,15	R\$ 3.680,00

LOTE 37

ITEM	UNID	QTDE COTA EXCLUSIVA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pct.	4.000	Milho para pipoca, pacote de 500g. Marca: Maraca	R\$ 1,88	R\$ 7.520,00

LOTE 39

ITEM	UNID	QTDE COTA RESERVADA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg.	750	Mistura para mingau, unidade de 1kg.(sabores: chocolate- 375 kg e morango- 375 kg) Marca: Maraca	R\$ 8,55	R\$ 6.412,50

LOTE 43

ITEM	UNID	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pct.	3.375	Polvilho doce granulado, pacote de 1kg. Pó para preparo de gelatina, pacote de 1kg (sabores: morango – 1.300kg, abacaxi – 1.300kg e uva – 1.400kg). Marca: Caipira	R\$ 4,50	R\$ 15.187,50

LOTE 46

ITEM	UNID	QTDE COTA EXCLUSIVA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Lata	12.000	Sardinha em conserva, unidade de 125g. Marca: Nave	R\$ 1,75	R\$ 21.000,00

LOTE 47

ITEM	UNID	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Litro	31.360	Suco de frutas concentrado sem açúcar, 1L (sabores: maracujá – 7.840 litros, goiaba – 7.840 litros, cajú – 7.840 litros e uva – 7.840 litros) Marca: Du Valle	R\$ 5,80	R\$ 181.888,00



LOTE 48

ITEM	UNID	QTDE COTA RESERVADA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Litro	8.840	Suco de frutas concentrado sem açúcar, 1L (sabores: maracujá – 2.210 litros, goiaba – 2.210 litros, cajú – 2.210 litros e uva – 2.210 litros.) Marca: Du Valle	R\$ 6,50	R\$ 57.460,00

LOTE 49

ITEM	UNID	QTDE COTA EXCLUSIVA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg.	1.500	Tempero alho e sal, pacote de 1kg. Marca: Ariane	R\$ 9,50	R\$ 14.250,00

LOTE 50

ITEM	UNID	QTDE COTA EXCLUSIVA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Frasco	1.000	Vinagre tinto, unidade de 750ml. Marca: Íbia	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00

Valor Total da Empresa	R\$ 760.208,25
-------------------------------	-----------------------

EMPRESA: MOTIVO X - COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS EIRE CNPJ: 02.885.194/0001-85

LOTE 15

ITEM	UNID	QTDE COTA EXCLUSIVA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pct.	3.000	Biscoito salgado integral, pacote contendo 6 unidades individualizados de 20g à 30g. Marca: Marilan	R\$ 2,38	R\$ 7.140,00

LOTE 23

ITEM	UNID	QTDE COTA EXCLUSIVA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pct.	3.000	Farinha de mandioca torrada, pacote de 500g. Marca: Nerial	R\$ 2,98	R\$ 8.940,00

LOTE 29

ITEM	UNID	QTDE COTA EXCLUSIVA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Und.	4.000	Leite condensado, unidade de 395g. Marca: Marajoara	R\$ 2,54	R\$ 10.160,00



LOTE 30

ITEM	UNID	QTDE COTA EXCLUSIVA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Frasco	2.500	Leite de coco, unidade de 500ml. Marca: Bom Coco	R\$ 4,95	R\$ 12.375,00

LOTE 32

ITEM	UNID	QTDE COTA RESERVADA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pct.	2.875	Leite em pó integral, pacote de 400g. Marca: Piracanjuba	R\$ 7,39	R\$ 21.246,25

LOTE 40

ITEM	UNID	QTDE COTA EXCLUSIVA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Frasco	11.000	Óleo vegetal de soja refinado, unidade de 900ml. Marca: Vila Velha	R\$ 5,24	R\$ 57.640,00

LOTE 41

ITEM	UNID	QTDE COTA EXCLUSIVA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pct.	1.000	Pão de forma fatiado, pacote de 500g. Marca: Bambina	R\$ 4,18	R\$ 4.180,00

LOTE 42

ITEM	UNID	QTDE COTA EXCLUSIVA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Kg.	4.000	Pó para preparo de gelatina, pacote de 1kg (sabores: morango – 1.300kg, abacaxi – 1.300kg e uva – 1.400kg). Marca: Qualimax	R\$ 12,08	R\$ 48.320,00

LOTE 44

ITEM	UNID	QTDE COTA RESERVADA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pct.	1.125	Polvilho doce granulado, pacote de 1kg. Marca: Do Zé	R\$ 4,64	R\$ 5.220,00

LOTE 45

ITEM	UNID	QTDE COTA EXCLUSIVA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pct.	3.200	Sal refinado iodado, pacote de 1kg. Marca: Garça	R\$ 1,61	R\$ 5.152,00



Valor Total da Empresa	R\$ 180.373,25
-------------------------------	-----------------------

EMPRESA: MAXIMUS INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO CNPJ: 12.137.518/0001-50

LOTE 03

ITEM	UNID	QTDE COTA EXCLUSIVA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pct.	3.500	Açúcar tipo cristal, pacote de 5kg. Marca: Ibia	R\$ 11,29	R\$ 39.515,00

Valor Total da Empresa	R\$ 39.515,00
-------------------------------	----------------------

EMPRESA: MICRON GENEROS ALLIMENTICIOS - EIRELLI - EPP CNPJ: 11.517.200/0001-32

LOTE 17

ITEM	UNID	QTDE COTA EXCLUSIVA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pct.	6.500	Café torrado em pó, pacote de 500g. Marca: Odebrecht	R\$ 7,49	R\$ 48.685,00

Valor Total da Empresa	R\$ 48.685,00
-------------------------------	----------------------

EMPRESA: TANGARA IMPORTADORA E EXPORTADORA S. A. CNPJ: 39.787.056/0001-73
--

LOTE 31

ITEM	UNID	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Pct.	8.625	Leite em pó integral, pacote de 400g. Marca: Nutricional	R\$ 6,90	R\$ 59.512,50

Valor Total da Empresa	R\$ 59.512,50
-------------------------------	----------------------

EMPRESA: OURO PRETO ALIMENTOS COMERCIO LTDA - EPP CNPJ: 05.942.903/0001-05

LOTE 38

ITEM	UNID	QTDE COTA PRINCIPAL	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	------	------------------------	---------------	----------------	----------------

[Handwritten signature]



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

01	Kg.	2.250	Mistura para mingau, unidade de 1kg.(sabores: chocolate -1.125 kg e morango -1.125 kg) Marca: Dankymax	R\$ 8,00	R\$ 18.000,00
----	-----	-------	---	----------	---------------

Valor Total da Empresa	R\$ 18.000,00
-------------------------------	----------------------

VALOR TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO:	R\$ 1.195.862,75
--	-------------------------

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 04 dias do mês de julho de 2017.


RODRIGO MELO
Secretário